
 1 

Smlouva o vytvoření grafického díla 
uzavřená dle § 2586 zák  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

a smlouva licenční o poskytnutí práv k užití autorského díla  
dle § 2358 a násl. občanského zákoníku a v souladu se zák. č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském a právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 

v platném znění 
č. 038-A/17 

 
 
 
Smluvní strany 
 
Zhotovitel:  Sans&Serif, v.o.s. 

Sídlo: Na Pankráci 101, Praha 4, 140 00   
zapsaná do živnostenského rejstříku vedeného Městským úřadem       
v Praze, odd. A, vložka 55678 
IČO: 27613747 
DIČ: CZ27613747 
bankovní spojení:  
zastoupena Michalem Aneltem 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
a  
 
 
Objednatel:             Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3 
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
IČ: 604 57 856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení:  
zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
uzavírají tuto 
 

 
smlouvu o dílo a smlouvu licenční: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro objednatele dle jeho zadání a požadavků logo       

a grafický návrh plakátu k festivalu Týden vědy a techniky 2017 (dále jen „Dílo“) 
a poskytnout objednateli práva k užití tohoto Díla. 

 
2. Objednatel se zavazuje hotové dílo převzít a zaplatit za vytvoření tohoto Díla               

a poskytnutí licence k jeho užití odměnu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. 
 
 
 

 
 



 2 

 
 

II. 
Specifikace předmětu smlouvy 

 
1. Návrh Díla bude zhotovitelem připraven a vyhotoven dle požadavků a zadání 

objednatele, které jsou jako Příloha č. 1  nedílnou součástí této smlouvy.  
 
 

 
IlI. 

Doba a způsob předání díla 
 

1. Zhotovitel předá objednateli hotový návrh Díla uvedeného v čl. I smlouvy nejpozději 
do 8. 8. 2017, v elektronické podobě. Elektronickou podobou je míněno předání Díla 
v otevřených datech kompatibilních s formáty InDesign, Illustrator a Photoshop CS 5 
a ve formátech jpg a pdf v dostatečném rozlišení vhodném k dalšímu šíření                
a sdělování Díla. 
 

2. Zhotovitel zapracuje do Díla případné úpravy a korekce požadované objednatelem      
a předá objednateli takto upravené Dílo ve finální podobě nejpozději do 18. 8. 2017. 
 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným zhotovením a předáním 
objednateli. O předání dokončeného Díla bude sepsán písemný protokol, v němž 
objednatel výslovně prohlásí, že Dílo přijímá. 
 

4. Objednatel může po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč 
za každý den prodlení s předáním Díla nebo jeho části.  

 
 

 
IV. 

Odměna a platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za vytvoření Díla a poskytnutí licence 
k užití tohoto Díla dle patřičných ustanovení této smlouvy celkovou paušální 
jednorázovou odměnu ve výši 94 300,- Kč bez DPH. K této částce bude připočtena 
DPH v zákonné výši v souladu s právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nebo ke dni přijetí úplaty (viz ustanovení § 21 zákona o dani 
z přidané hodnoty č. 234/2004 Sb., v platném znění). 
 
Celková odměna se skládá z těchto částí: 

 Odměna za Dílo (návrh loga a grafický návrh plakátu)  bez DPH 

 Poskytnutí licence  bez DPH 
 

 
2. Odměna uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná  

a nepřekročitelná a zahrnuje též veškeré náklady vzniklé zhotoviteli se zhotovením  
a předáním Díla a poskytnutím níže uvedených licencí. 
 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli celou odměnu dohodnutou v čl. IV., odst. 1 smlouvy po 
konečném protokolárním předání a převzetí dokončeného Díla, a to formou 
bezhotovostního převodu na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře (dále 
„faktura“), kterou zhotovitel po předání a převzetí Díla pro objednatele vystaví. 
Písemný protokol o předání a převzetí dokončeného Díla bude k vystavené faktuře 
přiložen. 



 3 

4.    Faktura bude splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Před uplynutím 
lhůty splatnosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit, pokud nebude obsahovat: 
identifikační údaje zhotovitele, identifikační údaje SSČ, předmět plnění, datum 
vystavení a splatnosti faktury, způsob úhrady, výši fakturované ceny, a touto 
smlouvou požadované náležitosti. Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu 
běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno. 

 
 5.  Zhotovitel prohlašuje, že nemá ze smlouvy o vytvoření díla a poskytnutí licence 

k všestrannému užití Díla dle patřičných ustanovení této smlouvy vůči objednateli 
žádných dalších nároků. 

 
 
 
 

V.  
Licence k užití grafického díla 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že v souvislosti se zhotovením Díla dle této smlouvy uzavřel 

nebo včas uzavře veškeré potřebné smlouvy s autory děl chráněných autorským 
zákonem a že je oprávněn tato autorská díla užít k účelům uvedeným v této smlouvě 
a poskytnout též objednateli i licenci k užití těchto děl v níže uvedeném rozsahu.  

 
2. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli výhradní souhlas (licenci) 

k všestrannému užití Díla a veškerým dalším dílům, která naplňují znaky díla 
autorského a která byla vytvořena v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

 
3. Objednatel je na základě této výhradní licence zejména oprávněn Dílo zhotovené dle 

této smlouvy zveřejnit, rozmnožovat, šířit a sdělovat všemi známými způsoby              
a v jakémkoliv množství a formě v tuzemsku a zahraničí, a to zejména pro propagaci, 
marketing a prezentaci projektů Věda pro život a Týden vědy a techniky 2017             
a návazných akcí s projekty spojených, včetně zpřístupnění děl v nehmotné podobě.  

 
4. Objednatel je na základě této výhradní licence oprávněn toto Dílo dále zpracovat        

a užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo 
v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky a přihlásit je v této původní či 
změněné podobě jako svou ochrannou známku. 

 
5. Objednatel je dále oprávněn na základě této výhradní licence provádět změny či jiné 

zásahy do Díla, nikoliv však způsobem snižujícím jeho hodnotu. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že k udělení tohoto oprávnění objednateli získal písemný souhlas od 
autorů, nebo jiných nositelů práv k příslušnému dílu. Zhotovitel odpovídá za veškerou 
škodu způsobenou objednateli nepravdivostí tohoto prohlášení. 

 
6. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel buď sám, nebo prostřednictvím třetí osoby 

zpřístupnil toto Dílo veřejnosti v digitální podobě též na internetu. 
 

7. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy neposkytl a v budoucnu ani 
neposkytne nikomu výhradní či nevýhradní licenci k užití tohoto Díla a že v minulosti 
nevytvořil a v budoucnu ani nevytvoří pro žádnou jinou osobu díla identická ani 
zaměnitelná s Dílem vytvořeným dle této smlouvy pro objednatele. Zhotovitel 
odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nepravdivostí tohoto 
prohlášení. Tímto není nijak dotčeno právo zhotovitele užívat Dílo nekomerčním 
způsobem pro účely vlastní prezentace, a to v tištěné podobě, na internetu, případně 
jiným obdobným způsobem, nejdříve však poté, co dojde ke zveřejnění Díla ze strany 
Objednatele.  



 4 

 
8. Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti udělit licenci poskytnutou touto smlouvou 

bez dalšího třetí osobě formou podlicenční smlouvy. 
 

9. Licence se uděluje s účinností ode dne protokolárního předání a převzetí Díla 
v souladu s čl. III odst. 3 smlouvy na dobu trvání autorských majetkových práv 
k tomuto Dílu. 

 
10. V případě jakýchkoliv dalších požadavků objednatele, vznesených na zhotovitele nad 

rámec této smlouvy v souvislosti s předmětem plnění, budou tyto požadavky řešeny 
separátní objednávkou objednatele nebo dodatkem ke smlouvě. 

 
 

VI. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Pokud bude dle výběru objednatele pro zpracování a dokončení návrhů ve smyslu čl. 

II. této smlouvy nutno výjimečně získat od třetí osoby nad rámec této smlouvy další 
zvláštní licenci k užití cizího autorského díla, které by se mělo stát součástí 
grafického návrhu zhotovitele, dohodly se smluvní strany na tom, že zhotovitel na 
základě písemné objednávky objednatele a písemného dodatku k této smlouvě bude 
jednat jménem objednatele ve věci obstarání případných licenčních práv k těmto 
dalším autorským dílům třetích osob.  

 
2. Oprávnění k užití autorských děl třetích osob budou pro objednatele obstarána 

v rozsahu stanoveném v čl. V. této smlouvy. 
 
3. Odměna za poskytnutí těchto případných licenčních práv k dalším autorským dílům 

třetích osob bude v tomto případě odsouhlasena smluvními stranami v písemném 
dodatku k této smlouvě.   

 
 
 

VII. 
Záruka za dílo 

 
1. Zhotovitel poskytuje záruku na předmět plnění uvedený v čl. I. odst. 1 smlouvy v délce 

trvání 24 měsíců od data předání Díla objednavateli. Zhotovitel odpovídá za to, že po 
dobu záruční doby bude toto Dílo způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a zachová 
si veškeré vlastnosti požadované objednatelem. V této době má objednatel právo na 
bezplatné odstranění reklamovaných vad a zhotovitel má povinnost tyto vady odstranit 
v co nejkratší písemně dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 7 dnů od oznámení závady 
objednatelem. 

 
 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Všechna práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní 

nástupce obou smluvních stran. 
 

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

 



 5 

3. Pro řešení otázek, které nejsou touto smlouvou zvlášť upraveny, platí ustanovení 
českých obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku          
a autorského zákona. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015Sb. a končí vzájemným 
vyrovnáním. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv, 
přičemž SSČ AV ČR se zavazuje zajistit uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon 
o registru smluv). 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení obdrží objednatel. 
 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
 
Přílohy: 

Příloha  č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě licenční č. 038-A/17: Zadání pro grafický 

návrh plakátu k festivalu Týden vědy a techniky 2017 

 

 
 
 
 
V Praze dne   V Praze dne  
 
 
Objednatel:   Zhotovitel:   
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.    Sans&Serif, v.o.s. 
  
 
 
 
…………………………          ………………………… 
    Ing. Tomáš Wencel, MBA                    Michal Anelt 
           ředitel    jednatel  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 
Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě licenční č. 038-A/17 

 

 

Zadání pro grafický návrh plakátu k festivalu Týden vědy a techniky 2017 

 

Technické parametry: 

 

1. Logo 

- Logo požadujeme zpracovat v barevné a černobílé variantě. 

- Požadujeme zpracovat variantu s názvem festivalu: Týden vědy a techniky a 

variantu bez názvu (pouze grafická značka). 

- Logo (a následně i pak návrh vizuálního stylu) by mělo odrážet cíle a 

směřování festivalu (viz výše). 

- Styl by měl být jednoduchý, zapamatovatelný. 

- Logo nesmí být podobné žádné politické straně či konkurenční akci. 

 

 

2. Vizuální styl 

- Grafika festivalu předpokládá moderní dynamický styl související s širokým a 

pestrým zaměřením festivalu, který představuje návštěvníkům popularizačním a 

odlehčeným způsobem všechny vědní disciplíny a má za cíl vzbudit zájem o vědu. 

- Našim cílem je poukázat na to, že věda je všude kolem nás, zlepšuje naše 

životy a nikoli abstraktní záležitost podivínské elity. Vědu chceme podávat 

srozumitelně a zábavně, ukázat příběh, který za jejím vývojem stojí.  

- Nadčasový, jednoduchý, jedinečný 

- Vizuální styl musí být možné používat dlouhodobě, nesmí být tedy omezen 

jedním tématem. 

- V ideálním případě by mělo být možné vizuální styl drobnými úpravami 

modifikovat pro každý ročník (např. zdůrazněním jiného prvku), základní struktura 

však musí zůstat stejná 

 

Rozpracování: 

Návrh vizuálu s umístěným logem požadujeme rozpracovat na následující předměty s 

níže uvedenou specifikací: 

- plakát A1 (na výšku) 

- plakát formátu 220 x 60 cm (na šířku) 

- tričko 

- hrnek 

-  elektronický banner o rozměrech o 300x300 px 




